
Suomen Kädenvääntöliiton kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelma

Mitä kilpailumanipulaatio on?

Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista ottelun tai kilpailun kulkuun tai
lopputulokseen. Yleisesti ottaen kilpailumanipulaatio voidaan jakaa urheilu- ja 
vedonlyöntiperustaiseen manipulaatioon. Se ilmenee eri lajeissa eri tavoin esimerkiksi 
kilpailu-, ottelu- tai tulosmanipulaationa. Tavoitteena voi olla esimerkiksi taloudellinen 
voitto, halutun tittelin tai sarjatason varmistelu. Sen seuraukset vaikuttavat urheilun 
perusarvoihin kuten ennakoimattomuuteen ja reiluun peliin. 

On tärkeä muistaa, että kilpailumanipulaatio ei koske vain huippu-urheilua, vaan iso osa 
manipulaatiotapauksista on kohdistunut pienempiin kilpailuihin ja alempiin sarjatasoihin. 
Kilpailumanipulaatio vaikuttaa kielteisesti sekä urheilun uskottavuuteen, maineeseen kuin 
talouteenkin.

Suomen Kädenvääntöliitto ei hyväksy kilpailumanipulaatiota missään muodossa. 
Tämä on kirjattu liiton toimintasääntöön sekä kilpailu- ja kurinpitosääntöihin: 

16 § Kilpailutapahtumien/tulosten manipulointi

Liitto, sen jäsenet ja jäsenten jäsenet sitoutuvat kaikin keinoin ehkäisemään 
kilpailutulosten tai -tapahtumien manipulointia.

Liiton ja sen jäsenten toimintaan osallistuvat henkilöt, jotka ovat velvollisia 
noudattamaan näitä sääntöjä seurajäsenyytensä tai muiden järjestelyiden kautta, 
eivät saa itse tai edustajansa kautta lyödä vetoa tai muilla tavoin osallistua tai 
vaikuttaa vedonlyöntiin oman kilpailunsa kilpailutapahtumista.

Lisäksi urheilutoimijoiden sopimuksissa on kohdat, joiden myötä allekirjoittava henkilö 
sitoutuu torjumaan kilpailumanipulaatiota ja ilmoittamaan, mikäli hän havaitsee sellaista 
sekä sitoutuu olemaan lyömästä vetoa omasta kilpailutapahtumasta sekä omasta sarjatasosta 
ja lisäksi myös oman seuran ja yhteistyöseurojen sarjoista/kilpailuista. 

Rangaistavaa toimintaa on lopputuloksia ja kilpailutapahtumia koskevat manipuloinnit ja 
niiden yritykset ja mikäli urheilutoimija ei ilmoita tiedossaan olevasta manipuloinnista 
liitolle, seuralle tai SUEKille. 

Lisäksi rangaistavaa toimintaa on urheilutoimijan sisäpiiritiedon jakaminen ulkopuolisille. 
Sisäpiiritiedolla tarkoitetaan tietoa, joka ei ole seuran/joukkueen ulkopuolisten tiedossa. 
Tällaista tietoa on esimerkiksi julkistamattomat kokoonpanotiedot, urheilijoiden 
terveydentilat ja kilpailutaktiikat. 

Urheilutoimijoiksi katsotaan: 
- urheilijat - valmentajat - huoltajat - seurajohtoon kuuluvat henkilöt - seuran 
lääkintähenkilöstö - muut joukkueen kanssa kiinteästi tekemisissä olevat henkilöt – 
tuomaristo.



Kilpailu- ja kurinpitosäännöissä on kirjattu kielletyksi toiminnaksi urheilutoimijoiden 
vedonlyönti omasta ottelusta tai kilpailutapahtumasta sekä omasta sarjatasosta ja lisäksi 
myös oman seuran ja yhteistyöseurojen sarjoista/kilpailuista. Vedonlyönnillä tarkoitetaan 
sekä omaa että edustajan kautta tapahtuvaa vedonlyöntiä tai muulla tavoin siihen 
vaikuttamista. 

Yleinen toimintaohje kilpailumanipulaatiotapauksissa 
Jos henkilö havaitsee kilpailumanipulaatiota, hän löytää aiheeseen liittyvän toimintaohjeen 
kädenvääntöliiton internetsivuilta sekä kilpailumanipulaation yhteyshenkilön tiedot, jolle 
hän voi raportoida mahdollisista kilpailumanipulaatioepäilyistä. 

1. Tapauksen alustava käsittely toteutetaan liiton sisällä kilpailumanipulaation 
yhteyshenkilön toimesta. Käytännössä tämä tarkoittaa saatavilla olevien 
tapahtumatietojen keräämistä. 

2. Kaikista tapauksista ilmoitetaan SUEKin tutkintapäällikölle. Tapauksista ja 
yhteistyöstä käydään keskustelut liittojen kanssa tapauskohtaisesti. Tässä kohtaan 
sovitaan asiasta tiedottamisesta, rooleista ja vastuista. Kts. Kriisiviestintä.

3. Tarvittaessa SUEK vie asian kansallisen yhteistoimintaryhmän (National platform) 
käsiteltäväksi. Yhteistoimintaryhmässä ovat mukana muun muassa poliisi. Poliisi 
päättää mahdollisista rikostutkinnallisista toimenpiteistä ja lajin kurinpito 
kilpailullisista seuraamuksista.

4. Mikäli tapaus ei johda rikostutkinnallisiin toimenpiteisiin lajiliitto voi pyytää 
SUEKin apua niiden asioiden selvittämisessä, jotka eivät täytä rikoksen 
tunnusmerkistöä. Selvitys tehdään yhteistyössä liiton kanssa. 

5. Selvityksen päätyttyä liiton tulee harkita asian viemistä lajiliiton kurinpitokäsittelyyn 
tai päättää asian käsittely. Tarvittaessa asianosaisia tulee tiedottaa asian käsittelyn 
päättämisestä tai sen lopputuloksesta. 

Toimintaohjeet urheilijoille ja muille urheilutoimijoille 
Jos sinulle ehdotetaan kilpailumanipulaatiota tai kuulet muiden rikkomuksista, toimi näin: 

1. Tunnista tai havaitse tapahtunut kilpailumanipulaatioyritys. Kieltäydy kohteliaasti, 
mutta päättäväisesti. 

2. Kerro ehdotuksesta tai mahdollisesta rikkomuksesta joko kädenvääntöliitolle, 
SUEKille tai halutessasi suoraan poliisille. Olennaisinta on, että kerrot tietosi 
luotettavalle taholle, etkä jää asian kanssa yksin. Voit myös ilmoittaa tiedoistasi 
anonyymisti SUEKin ILMO-palvelun kautta. 

3. Säilytä kaikki saamasi tiedot, kuten esimerkiksi sinulle lähetetyt tekstiviestit tai 
sähköpostit. Voit säilyttää tietoja esimerkiksi kuvakaappauksien avulla. Niitä voidaan
myöhemmin hyödyntää tapauksen selvittämisessä tai mahdollisena 
todistusaineistona. 

4. Kädenvääntöliiton yhteyshenkilö kilpailumanipulaatioon liittyvissä asioissa on 
toiminnanjohtaja Jussi Koskinen puh 040511882 sähköposti jussi.koskinen@skvl.net.

mailto:jussi.koskinen@skvl.net


Koulutus 
Kilpailumanipulaatio ja sen vastaiset toimenpiteet ovat osa Suomen Kädenvääntöliiton 
koulutusohjelmaa. Koulutusta suunnataan kaikille lajin eri tahoille. Tärkeimpinä hallitus ja 
muut liiton toimihenkilöt, tuomarit, valmentajat sekä urheilijat.

Kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvät koulutukset pitää pääsääntöisesti liiton oma 
kouluttaja. Liiton oman kouluttajan tulee olla käynyt SUEKin kouluttajakoulutus. On myös 
mahdollista tilata SUEKilta kouluttaja. Erillisenä koulutuksena tai samassa yhteydessä 
antidopingkoulutuksen kanssa.  Koulutustoiminnalla varmistetaan, että keskeiset 
urheilutoimijat ovat saanet koulutusta kilpailumanipulaatiosta 

Ohjelman seuranta ja arviointi 
Lajiliiton hallitus päättää ohjelmasta ja sen päivityksistä. 
Ohjelmaa päivitetään tarvittaessa. Henkilömuutoksista ilmoitetaan SUEKille. Ohjelma 
julkaistaan liiton sivulla ja siitä viestitään, Linkki ohjelmaan toimitetaan SUEKille. 
Lajiliiton hallituksen arvioi vuosittain ohjelman toteutumista ja kirjaa tehdyt toimenpiteet 
kokouspöytäkirjaansa. 

Hallituksen jäsenille ja muille keskeisille luottamushenkilöille suositellaan 
verkkokoulutuksen suorittamista ja osallistumista SUEKin järjestämiin koulutuksiin.
Ohjelman puitteissa tehdyt toimenpiteet kirjataan liiton toimintakertomukseen.

Muistilista kilpailumanipulaation torjuntaan

• Ole rehellinen – älä manipuloi urheilua
Kilpaile puhtaasti ja reilusti. Älä manipuloi kilpailutapahtumaa tai mitään osaa siitä. 
Harmittomalta tuntuva teko voi tuhota urheilu-urasi pysyvästi ja johtaa myös 
rikosoikeudellisiin seuraamuksiin. Tee aina parhaasi ja kieltäydy välittömästi epäilyttävistä 
tarjouksista. Muista, että olet tärkeä esikuva monelle nuorelle urheilijalle. 

• Ole fiksu – tunne säännöt 
Ole perillä oman lajisi kilpailusäännöistä ja tekemistäsi sopimuksista. Vedonlyöntiä koskevat
säännöt ja sopimukset on tärkeää tuntea, vaikka et itse löisikään vetoa. Voit joutua ongelmiin
myös lähipiirisi toiminnan vuoksi. Selvitä nämä kiellot lajikohtaisesti tarkemmin 
esimerkiksi omalta lajiliitoltasi tai pelaajayhdistykseltäsi. Ota huomioon, että kilpailu- ja 
vedonlyöntitoimintaa koskevat säännöt voivat muuttua kausittain. 

• Ole huolellinen – älä jaa arkaluontoista tietoa
Älä jaa eteenpäin tietoa, joka ei ole kaikkien saatavilla julkisista lähteistä. Esimerkiksi 
julkistamattomien kokoonpanojen, loukkaantumistietojen tai kilpailutapahtumaan liittyvien 
taktiikoiden jakaminen ulkopuolisille tahoille on useimpien lajien kilpailusäännöissä 
kiellettyä ja voi aiheuttaa sinulle merkittäviä ongelmia, jos näitä tietoja käytetään hyväksi 
vedonlyönnissä.

• Ole avoin – kerro, jos sinua lähestytään
Jos sinulle ehdotetaan kilpailumanipulaatioon osallistumista tai saat kuulla jonkun muun 
osallisuudesta, kerro tietosi aina välittömästi eteenpäin. Näin suojaat parhaiten urheilua, 
lajiasi ja itseäsi kilpailumanipulaation haitoilta.
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